
Решение

о возвращении жалобы

 

«31» января 2012 года                                                                                                   г. Брянск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской
области по контролю в сфере размещения заказов

рассмотрев поступившую жалобу ООО «Медико-реабилитационный центр «Орто»

                                                     

установила:

31.12.2013 года в адрес Брянского УФАС России  поступила жалоба участника
размещения заказа ООО «Медико-реабилитационный центр «Орто» на действия
государственного заказчика Брянское региональное отделение Фонда
социального страхования Российской Федерации при размещении заказа путем
проведения открытого конкурса на выполнение работ по обеспечению
застрахованных техническими средствами реабилитации (протезами нижних и
верхних конечностей) за № 0227100000312000045.

Жалоба подана с нарушением требований ч. 2 ст. 57 Федерального закона от
21.07.05г. № 94 – ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», в
соответствии с которой  жалоба на положение конкурсной документации,
документации об аукционе или извещения о проведении запроса котировок может
быть подана участником размещения заказа до окончания срока подачи
соответственно заявок на участие в конкурсе, заявок на участие в аукционе,
котировочных заявок. При этом в случае, если обжалуемые действия
(бездействие) совершены после начала соответственно вскрытия конвертов с
заявками на участие в конкурсе, рассмотрения заявок на участие в аукционе,
рассмотрения и оценки котировочных заявок, обжалование таких действий
(бездействия) может осуществляться только участником размещения заказа,
подавшим соответственно заявку на участие в конкурсе, заявку на участие в
аукционе, котировочную заявку. По истечении указанных в настоящей части сроков
обжалование соответствующих действий (бездействия) заказчика,
уполномоченного органа, специализированной организации, конкурсной,
аукционной или котировочной комиссии осуществляется только в судебном
порядке.

В связи с тем, что согласно извещения о проведении открытого конкурса на
выполнение работ по обеспечению застрахованных техническими средствами
реабилитации (протезами нижних и верхних конечностей) за №
0227100000312000045 установлена дата вскрытия конвертов с заявками на участие
в открытом конкурсе  24.01.2013. в 9:30, а жалоба ООО «Медико-реабилитационный
центр «Орто» на положения конкурсной документации подана в адрес Брянского
ФАС России  31.01.2013года вх. № 391, следовательно, жалоба ООО «Медико-



реабилитационный центр «Орто» подана с нарушением срока, установленного ч. 2
ст. 57 Федерального закона от 21.07.05г. № 94 – ФЗ «О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд».

          Комиссия, руководствуясь ст. 57 Федерального закона от 21.07.05г. № 94 – ФЗ
«О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
для государственных и муниципальных нужд» и на основании п. 3 ч. 1 ст. 59
Федерального закона от 21.07.05г. № 94 – ФЗ «О размещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных
нужд»,

 

                                                                        Решила:

 

          Возвратить жалобу заявителю ООО «Медико-реабилитационный центр «Орто»

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

 


